
高齢者

比 率

11,236 1,229 962 810 807 827 859 900 925 809 674 538 588 620 688 2,434 21.7%

790 89 122 69 87 72 65 53 60 42 41 31 24 20 15 90 11.4%

244 20 38 33 24 17 14 25 16 19 8 8 11 4 7 30 12.3%

354 47 73 33 45 26 22 18 20 22 14 9 9 11 5 34 9.6%

54 3 4 9 6 3 1 3 5 7 3 3 3 3 1 10 18.5%

85 11 25 5 8 3 5 2 2 8 5 5 3 2 1 11 12.9%

12 3 1 1 2 3 1 1 1 8.3%

22 8 6 1 3 2 1 1

51 3 16 3 5 2 3 1 4 4 5 2 2 1 10 19.6%

32 2 2 2 3 4 1 6 4 1 1 3 3 7 21.9%

183 31 42 19 29 17 12 12 7 3 5 1 2 3 6 3.3%

3,775 242 323 308 331 385 366 398 388 320 201 135 137 121 120 513 13.6%

1,890 96 146 120 150 174 198 215 185 187 112 83 77 74 73 307 16.2%

1,396 90 127 145 141 173 138 145 151 86 65 32 40 35 28 135 9.7%

406 27 36 40 33 35 28 34 46 39 20 20 17 12 19 68 16.7%

83 29 14 3 7 3 2 4 6 8 4 3 3 3.6%

4,265 556 251 214 197 190 224 254 295 307 279 269 345 381 503 1,498 35.1%

186 17 27 30 17 14 11 16 14 10 7 7 6 3 7 23 12.4%

59 10 12 9 6 2 3 3 6 2 2 1 1 1 1 4 6.8%

12 1 1 2 1 4 1 2

7 1 2 1 2 1 3 42.9%

6 3 1 1 1

4 1 1 1 1 1 25.0%

2 1 1

18 1 4 1 1 1 3 1 3 1 1 1 3 16.7%

21 3 3 2 2 3 1 1 2 1 1 2 3 14.3%

6 1 2 1 1 1

19 1 1 5 3 1 1 1 2 1 1 1 1 3 15.8%

32 5 7 3 2 1 4 1 2 1 2 1 3 6 18.8%

365 205 36 13 14 9 17 12 5 13 7 7 12 6 9 34 9.3%

29 8 1 5 1 2 4 1 6 1 1 3.4%

86 81 1 2 2

250 124 27 12 7 8 15 6 4 7 7 7 11 6 9 33 13.2%

3,714 334 188 171 166 167 196 226 276 284 265 255 327 372 487 1,441 38.8%

25 2 2 4 1 1 3 4 2 3 3 8 32.0%

1 1

12 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 16.7%

17 1 2 2 1 4 1 1 1 1 3 4 23.5%

296 17 9 15 8 17 16 22 31 33 22 26 22 28 30 106 35.8%

8 2 2 1 2 1

61 12 4 2 3 7 1 4 5 2 5 2 6 2 6 16 26.2%

23 10 2 2 2 4 2 1 1 4.3%

7 1 1 2 1 1 1 2 28.6%

18 2 2 1 3 2 3 2 1 2 3 16.7%

2,401 232 90 89 81 91 120 135 161 193 176 164 223 266 380 1,033 43.0%

845 58 76 59 64 50 53 52 69 47 51 58 66 71 71 266 31.5%

603 44 85 79 52 45 58 55 35 37 46 21 18 22 6 67 11.1%

438 34 72 60 37 35 39 36 21 24 37 13 10 17 3 43 9.8%

79 2 7 13 11 6 10 10 7 2 4 3 2 1 1 7 8.9%

61 8 5 6 3 3 7 6 4 7 3 4 2 2 1 9 14.8%

10 1 1 1 1 3 2 1

15 1 1 3 2 1 4 2 1 8 53.3%

712 86 71 67 74 78 71 69 55 36 37 29 16 14 9 68 9.6%

23 1 8 2 5 1 4 1 1

393 37 38 30 35 43 41 34 37 19 27 22 13 9 8 52 13.2%

86 13 5 10 5 8 9 7 11 3 7 2 5 1 15 17.4%

6 2 1 1 1 1

2 2

202 35 20 21 28 25 26 25 10 6 5 1 1 0.5%

1,527 254 159 109 108 103 118 106 132 87 97 75 63 71 45 254 16.6%

323 68 39 15 13 14 14 21 21 16 19 31 19 19 14 83 25.7%

158 10 18 8 15 11 9 13 20 14 9 10 6 6 9 31 19.6%

259 78 25 25 17 20 16 9 17 6 14 8 9 11 4 32 12.4%

19 16 1 1 1

24 3 8 3 2 1 5 1 1 1 4.2%

43 5 11 6 7 3 2 1 3 1 2 2 4 9.3%

307 29 20 19 22 33 36 25 25 23 17 10 15 23 10 58 18.9%

394 45 37 33 31 21 36 37 44 27 38 16 12 11 6 45 11.4%

暴行

傷害・傷害致死

脅迫

恐喝

凶器準備集合

更衣室荒し

ＡＴＭ破り

金庫破り

学校荒し

65～
69歳

侵入窃盗

放火

不同意性交等

粗 暴 犯

窃 盗 犯

14～
19歳

20～
24歳

70～
74歳

30～
34歳

総数
60～
64歳

45～
49歳

刑法犯　被疑者年齢別　検挙人員

刑 法 犯 総 数

重 要 犯 罪

その他

給油所荒し

出店荒し

令和6年犯罪統計書

35～
39歳

40～
44歳

50～
54歳

75～
79歳

55～
59歳

高齢者
80歳
以上

25～
29歳

空き巣

忍込み

居空き

重 要 窃 盗 犯

凶 悪 犯

殺人

強盗

侵入強盗

路上強盗

病院荒し

事務所荒し

オートバイ盗

自転車盗

非侵入窃盗

さい銭ねらい

倉庫荒し

その他

乗り物盗

自動車盗

置引き

仮睡者ねらい

車上ねらい

部品ねらい

ＡＴＭねらい

病室ねらい

ひったくり

すり

知 能 犯

詐欺

自動販売機ねらい

色情ねらい

万引き

その他

横領

偽造

占有離脱物横領

そ の 他 の 刑 法 犯

汚職

あっせん利得処罰法

背任

風 俗 犯

賭博

不同意わいせつ

面会要求等

性的姿態撮影等処罰法

逮捕監禁

公務執行妨害

略取誘拐・人身売買

その他

器物損壊等

住居侵入等

盗品等

公然わいせつ

わいせつ物頒布等



高齢者

比 率

1,306 317 126 84 91 101 105 91 87 65 64 44 52 44 35 175 13.4%

1190 303 107 68 80 93 98 80 77 60 59 42 48 42 33 165 13.9%
22 8 6 1 3 2 1 1
393 37 38 30 35 43 41 34 37 19 27 22 13 9 8 52 13.2%
12 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 16.7%
61 12 4 2 3 7 1 4 5 2 5 2 6 2 6 16 26.2%
7 1 1 2 1 1 1 2 28.6%
23 10 2 2 2 4 2 1 1 4.3%
307 29 20 19 22 33 36 25 25 23 17 10 15 23 10 58 18.9%
29 8 1 5 1 2 4 1 6 1 1 3.4%
86 81 1 2 2
250 124 27 12 7 8 15 6 4 7 7 7 11 6 9 33 13.2%
116 14 19 16 11 8 7 11 10 5 5 2 4 2 2 10 8.6%
59 10 12 9 6 2 3 3 6 2 2 1 1 1 1 4 6.8%
12 1 1 2 1 4 1 2
6 3 1 1 1
18 1 4 1 1 1 3 1 3 1 1 1 3 16.7%

21 3 3 2 2 3 1 1 2 1 1 2 3 14.3%

高齢者

比 率

83 29 14 3 7 3 2 4 6 8 4 3 3 3.6%

9 1 1 2 1 1 2 1 1 11.1%
39 22 1 1 3 1 1 2 3 2 1 2 2 5.1%
35 6 12 3 2 1 2 2 6 1

高齢者

比 率

438 34 72 60 37 35 39 36 21 24 37 13 10 17 3 43 9.8%

38 7 12 3 2 4 6 3 1

7 2 4 1
18 5 6 3 1 1 1 1
13 2 3 5 3
30 2 3 7 7 4 3 2 1 1 1 3.3%
6 1 1 1 1 1 1
6 1 1 1 2 1
12 1 2 2 2 3 1 1 2 16.7%
5 1 1 1 2
7 1 1 3 1 1 2 28.6%
79 2 11 10 4 7 4 4 4 6 10 2 7 6 2 17 21.5%
10 2 1 1 2 1 1 1 1 2 20.0%
11 2 4 3 1 1
3 2 1
11 4 2 1 1 2 1
14 1 3 3 1 1 2 1 1 1 2 14.3%
6 1 1 3 1 1 16.7%
9 1 2 2 1 2 1
203 17 37 31 16 15 18 17 7 12 15 8 2 8 18 8.9%
26 1 4 6 5 2 2 4 1 1 1 3.8%

177 16 33 25 11 13 16 13 7 11 15 7 2 8 17 9.6%

買 受 け そ の 他

募 集

留 守 宅

横 取 り
受 託

無 銭

職 権
釣 銭 ・ 両 替 え

保 険

携 帯 電 話 契 約

60～
64歳

65～
69歳

令和6年犯罪統計書

45～
49歳

50～
54歳

55～
59歳

35～
39歳

40～
44歳

ひ っ た く り
車 上 ね ら い

部 品 ね ら い

侵 入 犯 罪

街 頭 ・ 侵 入 犯 罪 総 数

街 頭 犯 罪
路 上 強 盗
不 同 意 わ い せ つ

器 物 損 壊 等
自 動 車 盗
オ ー ト バ イ 盗
自 転 車 盗

自 動 販 売 機 ね ら い

口 座 開 設

そ の 他

空 き 巣
忍 込 み
金 庫 破 り
事 務 所 荒 し

買 受 け

総数

詐 欺 そ の 他

出 店 荒 し

売 り 付 け
インターネットオークション利用

恐 喝 総 数

通 信 恐 喝

恐 喝 そ の 他

有 価 証 券 等 利 用

詐 欺 総 数

売 付 そ の 他
借 用

た か り

インターネットショッピング利用

インターネットその他利用

不 動 産 利 用

30～
34歳

総数

14～
19歳

20～
24歳

25～
29歳

14～
19歳

20～
24歳

25～
29歳

高齢者
60～
64歳

65～
69歳

70～
74歳

80歳以上
60～
64歳

70～
74歳

75～
79歳

高齢者

30～
34歳

75～
79歳

刑法犯　被疑者年齢別　検挙人員

40～
44歳

45～
49歳

55～
59歳

65～
69歳

45～
49歳

50～
54歳

55～
59歳

70～
74歳

80歳以上
35～
39歳

50～
54歳

14～
19歳

20～
24歳

25～
29歳

75～
79歳

80歳以上 高齢者

街頭・侵入犯罪

恐喝手口別

詐欺手口別

総数

35～
39歳

40～
44歳

30～
34歳


