# 刑法犯 被疑者年齡別 検挙人員

会和6年犯罪統計書

															令?	和6年犯員	非統計書
	総数	14~ 19歳	20~ 24歳	25~ 29歳	30~ 34歳	35~ 39歳	40~ 44歳	45~ 49歳	50~ 54歳	55~ 59歳	60~ 64歳	65~ 69歳	70~ 74歳	75~ 79歳	80歳 以上	高齢者	高齢者 比率
刑 法 犯 総 数	11,236	1,229	962	810	807	827	859	900	925	809	674	538	588	620	688	2,434	
重 要 犯 罪   重 要 窃 盗 犯	790	89	122	69	87	72	65	53	60	42	41	31	24	20	15	90	1
重 要 窃 盗 犯   凶 悪 犯	244 354	20 47	38 73	33 33	24 45	17 26	14 22	25 18	16 20	19 22	8 14	8	11 9	4 11	7 5	30 34	
殺人	54	3	4	9	6	3	1	3	5		3	3	3	3	1	10	
強盗	85	11	25	5	8	3	5	2	2	8	5	5	3	2	1	11	12.9%
侵入強盗	12		3	1		1		2		3	1		1			1	8.3%
路上強盗	22	8	6	1	3	0	2		1	1		-	0	0		10	10.00
その他 放火	51 32	3 2	16 2	3	5 2	2	3		6	4	4	5	2	2	3	10 7	
不同意性交等	183	31	42	19	29	17	12	12	7	3	5	1	2	3		6	
粗 暴 犯	3,775	242	323	308	331	385	366	398	388	320	201	135	137	121	120	513	13.6%
凶器準備集合																	
暴行 傷害・傷害致死	1,890 1,396	96 90	146 127	120 145	150 141	174 173	198 138	215 145	185 151	187 86	112 65	83 32	77 40	74 35	73 28	307 135	
<b>脅迫</b>	406	27	36	40	33	35	28	34	46	39	20	20	17	12	19	68	
恐喝	83	29	14	3	7	3	2	4	6		4	20	3	12	10	3	<del>                                      </del>
窃 盗 犯	4,265	556	251	214	197	190	224	254	295	307	279	269	345	381	503	1,498	35.1%
侵入窃盗	186	17	27	30	17	14	11	16	14	10	7	7	6	3	7	23	<del>                                       </del>
空き巣忍込み	59 12	10	12	9	6	2	3 1	3	6	2	2	1	1	1	1	4	6.8%
居空き	7		1		1	1	1	4	2	1		2	1			3	42.9%
ATM破り						1				1		2	1				12.5%
金庫破り	6		3	1	1		1										
学校荒し	4	1				1	1								1	1	25.0%
病院荒し	2			1		1											
事務所荒し	18	1		4	1	1	1	3	1	3			1	1	1	3	16.7%
出店荒し	21	3	3	2	2	3	1	1	2		1	1	2			3	<del> </del>
更衣室荒し	6	1	2	1			1		1								
倉庫荒し	19	1	1	5	3	1	1	1		2	1	1	1		1	3	+
その他乗り物盗	32 365	205	5 36	7 13	3 14	9	1 17	4 12	1 5	13	7	7	12	6	3	6 34	1
自動車盗	29	200	8	13	5	1	2		1	6	-	1	12	0	9	1	1
オートバイ盗	86	81	1		2			2									
自転車盗	250	124	27	12	7	8	15	6	4	7	7	7	11	6	9	33	
非侵入窃盗さい銭ねらい	3,714	334	188	171	166	167	196	226	276	284	265	255	327	372	487	1,441	38.8%
ATMねらい	25 1				2		4	1	1	3	4	2	3	3		8	32.0%
病室ねらい	1																
ひったくり	12	2	1	2		1	1	1		2			1	1		2	16.7%
すり	17	1	2		2	1		4	1	1	1	1	3			4	
置引き 仮睡者ねらい	296 8	17	9	15	8	17	16		31	33	22	26	22	28	30	106	35.8%
車上ねらい	61	12	4	2	3	7	1	4	5		5	2	6	2	6	16	26.2%
部品ねらい	23	10	2		2	•		2	4		2			1		1	4.3%
自動販売機ねらい	7			1	1			2			1	1	1			2	<del>                                      </del>
色情ねらい	18	2	2	1	0.4	0.4	100	3			2	1	2	000	200	3	
万引き その他	2,401 845	232 58	90 76	89 59	81 64	91 50	120 53	135 52	161 69	193 47	176 51	164 58	223 66	266 71	380 71	1,033 266	
知 能 犯	603	44	85	79	52	45	58		35		46	21	18	22	6		1
詐欺	438	34	72	60	37	35	39	36	21	24	37	13	10	17	3	43	9.8%
横領	79	2	7	13	11	6	10		7		4	3	2	1	1	7	
偽造 汚職	61 10	8	5 1	6	3	3	7				3	4	2	2	1	9	14.8%
汚職 あっせん利得処罰法	10		1		1	1	1	3	- 2	1							
背任	15						1		1	3	2	1	4	2	1	8	53.3%
風俗犯	712	86	71	67	74	78	71		55	36	37	29	16	14	9	68	_
賭博	23	1	8	2	5	1	4				1			_		_	
不同意わいせつ 公然わいせつ	393 86	37 13	38 5	30 10	35 5	43	41	34	37 7	19 11	27	22 7	13	9	8	52 15	
おいせつ物頒布等	6	13	Э	2	1	1		9	1	11	1	(		Э	1	15	17.4%
面会要求等	2			2													
性的姿態撮影等処罰法	202	35	20	21	28	25	26		10		5		1			1	
その他の刑法犯	1,527	254	159	109	108	103	118	106	132		97	75	63	71	45		
占有離脱物横領 公務執行妨害	323 158	68 10	39 18	15 8	13 15	14 11	14		21	16 14	19 9	31 10	19	19 6	14 9	<u> </u>	
住居侵入等	259	78	25	25	17	20	16			6	14	8	9	11	4	-	
盗品等	19	16	1	20	1	20	10	,	1	3		3	3			02	12.1/
逮捕監禁	24	3	8	3	2	1	5		1					1		1	1
略取誘拐•人身売買	43	5	11	6	7	3	2		3				2		2	4	
器物損壊等その他	307 394	29 45	20 37	19 33	22 31	33 21	36 36		25 44		17 38	10 16	15 12	23	10	-	+
・CV力比	394	45	31	33	<b>31</b>	21	36	31	44	27	38	16	12	11	l b	45	11.49

## 刑法犯 被疑者年齡別 検挙人員

## 街頭·侵入犯罪

令和6年犯罪統計書

															14	四中北尹	I WELL D
	総数	14~ 19歳	20~ 24歳	25~ 29歳	30~ 34歳	35~ 39歳	40~ 44歳	45~ 49歳	50~ 54歳	55~ 59歳	60~ 64歳	65~ 69歳	70~ 74歳	75~ 79歳	80歳以上	高齢者	高齢者 比率
街 頭・侵 入 犯 罪 総 数	1,306	317	126	84	91	101	105	91	87	65	64	44	52	44	35	175	13.4%
街 頭 犯 罪	1190	303	107	68	80	93	98	80	77	60	59	42	48	42	33	165	13.9%
路 上 強 盗	22	8	6	1	3		2		1	1							
不同意わいせつ	393	37	38	30	35	43	41	34	37	19	27	22	13	9	8	52	13.2%
ひったくり	12	2	1	2		1	1	1		2			1	1		2	16.7%
車上ねらい	61	12	4	2	3	7	1	4	5	2	5	2	6	2	6	16	26.2%
自動販売機ねらい	7			1	1			2			1	1	1			2	28.6%
部品ねらい	23	10	2		2			2	4		2			1		1	4.3%
器物損寒等	307	29	20	19	22	33	36	25	25	23	17	10	15	23	10	58	18.9%
自 動 車 盗	29		8	1	5	1	2	4	1	6			1			1	3.4%
オートバイ盗	86	81	1		2			2									
自 転 車 盗	250	124	27	12	7	8	15	6	4	7	7	7	11	6	9	33	13.2%
侵 入 犯 罪	116	14	19	16	11	8	7	11	10	5	5	2	4	2	2	10	8.6%
空き巣	59	10	12	9	6	2	3	3	6	2	2	1	1	1	1	4	6.8%
忍込み	12		1		1	2	1	4	1		2						
金庫破り	6		3	1	1		1										
事 務 所 荒 し	18	1		4	1	1	1	3	1	3			1	1	1	3	16.7%
出 店 荒 し	21	3	3	2	2	3	1	1	2		1	1	2			3	14.3%

# 恐喝手口別

					総数	14~ 19歳	20~ 24歳	25~ 29歳	30~ 34歳	35~ 39歳	40~ 44歳	45~ 49歳	50~ 54歳	55~ 59歳	60~ 64歳	65~ 69歳	70~ 74歳	75~ 79歳	80歳以上	高齢者	高齢者 比率
듄	7.	喝	総	数	83	29	14	3	7	3	2	4	6	8	4		3			3	3.6%
	通	信	恐	喝	9	1	1	2	1				1		2		1			1	11.1%
	た		カュ	ŋ	39	22	1	1	3	1	1	2	3	2	1		2			2	5.1%
	恐	喝	その	他	35	6	12		3	2	1	2	2	6	1						

## 詐欺手口別

		総数	14~ 19歳	20~ 24歳	25~ 29歳	30~ 34歳	35~ 39歳	40~ 44歳	45~ 49歳	50~ 54歳	55~ 59歳	60~ 64歳	65~ 69歳	70~ 74歳	75~ 79歳	80歳以上	高齢者	高齢者 比率
詐 欺	て 総 数	438	34	72	60	37	35	39	36	21	24	37	13	10	17	3	43	9.8%
売	り 付 け	38	7	12	3		2	4	6	3		1						
インター	-ネットオークション利用																	
インター	- ネットショッピング利用	7	2	4			1											
	ーネットその他利用	18	5	6	3		1	1	1			1						
/ / /	付その他	13		2				3	5	3								
借	用	30	2	3	7	7	4	3		2	1				1		1	3.3%
不 動		6				1		1	1	1	1	1						
有価言		6	1	1	1	2	1											
買	受 け	12		1			2	2	2			3	1		1		2	16.7%
携帯		5		1			1	1	2									
買受		7					1	1				3			1		2	
無	銭	79	2	11	10	4	7	4	4	4	6	10	2	7	6	2	17	21.5%
募職	集	10		2			1		1	2	1	1	1		1		2	20.0%
職	権	11		2	4	3	1	1										
釣 銭	<ul><li>両替え</li></ul>	3							2			1						<u> </u>
留	守 宅	11	4	2	1	1		2		1								ļ
保横	険	14	1		3			3	1	1	2	1	1			1	2	
横	取り	6				1					1	3		1			1	16.7%
受 欺	託	9		1		2	2	1	2			1						
		203	17	37	31	16	15	18	17	7	12	15	8	2	8		18	
	座 開 設	26	1	4	6	5	2	2	4		1		1				1	3.8%
そ	の他	177	16	33	25	11	13	16	13	7	11	15	7	2	8		17	9.6%